

Zastępca Dowódcy

Generał Brygady Karel Rehka



Zastępca Dowódcy Wielonarodowej Dywizji Północny-Wschód

Generał brygady Karel Rehka ukończył Wojskowe Liceum Ogólnokształcące im. Jana Žižki w Opawie oraz Akademię Wojsk Lądowych w Vyskov. Ukończył również Commissioning Course w Royal Military Academy Sandhurst w Wielkiej Brytanii, Ranger Course w USA, kurs Forward Air Controllers w Wielkiej Brytanii, kurs dla oficerów starszych, kurs oficerów sztabów brygad w Akademii Wojskowej w Brnie oraz kurs dla personelu ogólnego Uniwersytetu Obrony w Brnie.

Po ukończeniu Akademii Wojsk Lądowych w 1997 r. zajmował kolejne stanowiska jako dowódca grupy specjalnej w 6 Brygadzie Specjalnej. W latach 1999-2000 generał brygady Karel Rehka służył jako dowódca plutonu rozpoznawczego w 6 kompanii rozpoznawczej w ramach misji w Kosowie (KFOR). Po powrocie opuścił siły specjalne, aby objąć stanowisko starszego oficera w Wydziale Spraw Zagranicznych w Akademii Wojsk Lądowych w Vyskov. W tym samym czasie z powodzeniem ukończył zaocznie studia magisterskie. Następnie zajmował stanowisko dowódcy Taktycznego Zespołu Kontroli Obszaru Powietrznego w 32 Bazie Lotnictwa Taktycznego, oficera sztabowego w 6 Grupie Sił Specjalnych, dowódcy Centrum Specjalnego Przeznaczenia i szefa wydziału planowania w 601 Grupie Sił Specjalnych. W 2004 r. był zastępcą dowódcy czeskiego kontyngentu SOF w Islamskiej Republice Afganistanu.

W latach 2006-2009 generał brygady Karel Rehka pełnił funkcję oficera sztabowego w HQ ARRC w Rheindahlen w Niemczech. W tym czasie (2006-7, 2007-8) służył w Islamskiej Republice Afganistanu jako oficer sztabu w Dowództwie Operacji Specjalnych Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa (ang. International Security Assistance Force - ISAF).

Następnie generał brygady Karel Rehka obejmował kolejne stanowiska służbowe jako oficer sztabu w Dyrektoriacie Sił Specjalnych i dowódca 601 Grupy Sił Specjalnych. W 2011 ponownie wyjechał do Afganistanu, gdzie pełnił służbę na stanowisku Dowódcy Sił Specjalnych w ISAF.

W latach 2014-2017 był dyrektorem Departamentu Wojsk Specjalnych Ministerstwa Obrony Czech. Do stopnia generała brygady został awansowany w 2016 roku.

W 2017r. generał brygady Karel Rehka został wyznaczony na stanowisko zastępcy dowódcy Wielonarodowej Dywizji Północny -Wschód.

Generał brygady Karel Rehka jest żonaty.